
Náchodsko - Náchodské.info

  

Čtyři muže ve věku od 19 do 26 let z Červeného Kostelce v uplynulém týdnu zadrželi policisté
náchodské kriminální služby pro páchání soustavné trestné činnosti majetkového charakteru v
období od dubna do července roku 2013. Kriminalisté na konto čtveřice připisují 15 vloupání do
obchodů, skladů i bunkru na Náchodsku a Trutnovsku.

           {jathumbnail off}  

"Do všech vnikli nebo se pokusili vniknout násilnou cestou, buď odstraněním zámků,
přeřezáním mříží či vypáčením oken a dveří. Jak mladíci přiznali, mezi jejich objekty zájmu
patřily restaurace, skladové prostory obchodů, klece na bomby s plynem, kůlny, garáže a další,"
komentovala případ tisková policejní mluvčí Eva Prachařová.

  

Podle její informace tak jejich pozornosti například neunikl ani betonový bunkr z 2. světové
války T - S 19 Turov, nyní sloužící jako vojenské muzeum, odkud odnesli historické vojenské
vybavení za desítky tisíc korun. Po sečtení všech částek se konečná suma způsobených škod
vyšplhala na téměř čtvrt miliónu korun.

  

"Proti všem čtyřem policie zahájila trestní stíhání pro přečiny krádeže a porušování domovní
svobody ve spolupachatelství. Vzhledem k výši způsobené škody jim hrozí až pětiletý trest
odnětí svobody. Na jednoho z nich, na 26letého mladíka, který byl již v minulosti za stejnou
trestnou činnost potrestán, akceptoval soudce návrh na vzetí do vazby, ostatní tři čekají na své
tresty na svobodě," dodala Eva Prachařová.

  

Foto archiv Policie ČR

 1 / 2



Náchodsko - Náchodské.info

               

 2 / 2


